

Prefeitura Municipal de Jaguaruana

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 2023.12.06.01-PERP- Processo nº 2023.12.06.01-PERP

Ao(s) 11 dia(s) do mês de Janeiro do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Joéferson Moreira da Silva do(a) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, inscrito no CNPJ sob o nº 07.615.750/0001-17, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

48.331.488 IARA LASARO DA SILVA	48.331.488/0001-66
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	43.570.564/0001-72
BM EDUARDO LTDA	02.577.520/0001-97
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	12.233.377/0001-70
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	40.219.546/0001-52

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CONserto de pneu 13,14,15,16. ESPECIFICAÇÃO CAMINHONETES, AUTOMÓVEL.

Quantidade: 960 Preço unitário:R\$ 21,85 Valor Final:R\$ 20.976,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: CONserto de pneu de máquina pesada traseiro. ESPECIFICAÇÃO: RETINHA

Quantidade: 125 Preço unitário:R\$ 76,03 Valor Final:R\$ 9.503,75 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: CONserto de pneu de máquina pesada. (TIPO: PATROL)

Quantidade: 125 Preço unitário:R\$ 86,49 Valor Final:R\$ 10.811,25 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: CONserto de pneu dianteiro de máquina pesada. (ESPECIFICAÇÃO: RETINHA)

Quantidade: 125 Preço unitário:R\$ 86,86 Valor Final:R\$ 10.857,50 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: CONserto DE PNEU DIANTEIRO DE MÁQUINA PESADA. (TIPO: TRATOR)

Quantidade: 125 Preço unitário:R\$ 35,56 Valor Final:R\$ 4.445,00 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: CONserto DE PNEU SEM CÂMARA 215/75 R 17 ESPECIFICAÇÃO: MICRO ÔNIBUS

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 36,61 Valor Final:R\$ 3.661,00 Marca/Modelo:

Item nº 7 - Objeto: CONserto DE PNEU TRASEIRO DE MÁQUINA PESADA. (TIPO: TRATOR)

Quantidade: 125 Preço unitário:R\$ 92,01 Valor Final:R\$ 11.501,25 Marca/Modelo:

Item nº 8 - Objeto: FORNECIMENTO E TROCA DE PITO

Quantidade: 750 Preço unitário:R\$ 14,39 Valor Final:R\$ 10.792,50 Marca/Modelo:

Item nº 9 - Objeto: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS (ESPECIFICAÇÃO: MOTOCICLETAS)

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 10,88 Valor Final:R\$ 1.632,00 Marca/Modelo:

Item nº 10 - Objeto: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS DE VEICULOS PEQUENOS (ESPECIFICAÇÃO: CARROS DE PASSEIO)

Quantidade: 180 Preço unitário:R\$ 14,23 Valor Final:R\$ 2.561,40 Marca/Modelo:

Item nº 11 - Objeto: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS DE GRANDE PORTE ESPECIFICAÇÃO: ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS

Quantidade: 1.200 Preço unitário:R\$ 19,18 Valor Final:R\$ 23.016,00 Marca/Modelo:

Item nº 12 - Objeto: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS DE MÉDIO E PEQUENO PORTE. ESPECIFICAÇÃO: CAMINHONETE E AUTOMÓVEL

Quantidade: 760 Preço unitário:R\$ 17,44 Valor Final:R\$ 13.254,40 Marca/Modelo:

Item nº 13 - Objeto: PRESTAÇÃO DE SOCORRO AOS VEÍCULOS , ONDE ESTIVEREM COM PNEUS FURADOS , EM UM RAIOS DE ATÉ 100KM DAS INSTALAÇÕES DA EMPRESA VENCEDORA

Quantidade: 6.500 Preço unitário:R\$ 2,57 Valor Final:R\$ 16.705,00 Marca/Modelo:

Item nº 14 - Objeto: REMENDO TIP - TOP 07-10

Quantidade: 565 Preço unitário:R\$ 153,32 Valor Final:R\$ 86.625,80 Marca/Modelo:

Item nº 15 - Objeto: REMENDO TIP- TOP 03-06

Quantidade: 485 Preço unitário:R\$ 86,45 Valor Final:R\$ 41.928,25 Marca/Modelo:

Item nº 16 - Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM CÂMARA DE AR 110/90/17 ESPECIFICAÇÃO: MOTOCICLETAS

Quantidade: 310 Preço unitário:R\$ 9,29 Valor Final:R\$ 2.879,90 Marca/Modelo:

Item nº 17 - Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM CÂMARA DE AR 17.5 -25

Quantidade: 227 Preço unitário:R\$ 126,30 Valor Final:R\$ 28.670,10 Marca/Modelo:

Item nº 18 - Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM CÂMARA DE AR 18.

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 22,93 Valor Final:R\$ 3.439,50 Marca/Modelo:

Item nº 19 - Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM CÂMARA DE AR TIPO 1000/20

Quantidade: 375 Preço unitário:R\$ 36,32 Valor Final:R\$ 13.620,00 Marca/Modelo:

Item nº 20 - Objeto: SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEU NOS VEÍCULOS DE MÉDIO E PEQUENO PORTE. ESPECIFICAÇÃO: CAMINHONETE, AUTOMÓVEL

Quantidade: 145 Preço unitário:R\$ 10,32 Valor Final:R\$ 1.496,40 Marca/Modelo:

Item nº 21 - Objeto: SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS NOS VEÍCULOS DE GRANDE PORTE ESPECIFICAÇÃO: ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 24,34 Valor Final:R\$ 7.302,00 Marca/Modelo:

Item nº 22 - Objeto: SERVIÇO DE RODIZIO E TROCA DE PNEU PARA VEICULOS DE PEQUENO PORTE (ESPECIFICAÇÃO: CARROS DE PASSEIO)

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 27,12 Valor Final:R\$ 4.068,00 Marca/Modelo:

Item nº 23 - Objeto: SERVIÇO DE TROCA DE CÂMARA DE AR (ESPECIFICAÇÃO: CARROS DE PASSEIO)

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 10,30 Valor Final:R\$ 618,00 Marca/Modelo:

Item nº 24 - Objeto: SERVIÇO DE TROCA DE CÂMARA DE AR (ESPECIFICAÇÃO: MOTOCICLETAS)

Quantidade: 180 Preço unitário:R\$ 8,37 Valor Final:R\$ 1.506,60 Marca/Modelo:

Item nº 25 - Objeto: VULCANIZAÇÃO DE MATERIAIS PRÓPRIAS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU BORRACHA SOBRE UMA AREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. ESPECIFICAÇÃO: PNEU 13 A 16, CARROS DE PASSEIO

Quantidade: 800 Preço unitário:R\$ 43,17 Valor Final:R\$ 34.536,00 Marca/Modelo:

Item nº 26 - Objeto: VULCANIZAÇÃO DE MATERIAIS PRÓPRIAS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU BORRACHA SOBRE UMA AREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. ESPECIFICAÇÃO: PNEU 17 ACIMA, CARROS DE PASSEIO

Quantidade: 380 Preço unitário:R\$ 100,36 Valor Final:R\$ 38.136,80 Marca/Modelo:

Item nº 27 - Objeto: VULCANIZAÇÃO DE MATERIAIS PRÓPRIAS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA AREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. (ESPECIFICAÇÃO: PNEU DE MOTOCICLETAS)

Quantidade: 160 Preço unitário:R\$ 12,14 Valor Final:R\$ 1.942,40 Marca/Modelo:

Item nº 28 - Objeto: CONSERTO DE PNEUS SEM CÂMARA 215/75 R17 E R17,5 ESPECIFICAÇÃO: MICROÔNIBUS

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 36,68 Valor Final:R\$ 1.467,20 Marca/Modelo:

Item nº 29 - Objeto: CONSERTO DE PNEU SEM CÂMARA 215/80 R 22,5 ESPECIFICAÇÃO: ÔNIBUS

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 40,12 Valor Final:R\$ 12.036,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 419.990,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
--	---------	------------	----------------	--------------	-------	--------

Nome/Razão Social						
48.331.488 IARA LASARO DA SILVA	Participante 4	48.331.488/0001-66	R\$ 668.867,43	R\$ 419.990,00	Sem Marca	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 5	12.233.377/0001-70	R\$ 668.867,43	R\$ 582.400,00	Sem Marca	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 3	40.219.546/0001-52	R\$ 668.867,43	R\$ 657.600,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 1	43.570.564/0001-72	R\$ 668.867,43	R\$ 400.000,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BM EDUARDO LTDA	Participante 2	02.577.520/0001-97	R\$ 668.867,43	R\$ 399.950,00	Sem Marca	Sim

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Joéferson Moreira da Silva

Joéferson Moreira da Silva

Pregoeiro

Carlos Márcio da Silva

Carlos Márcio da Silva

Equipe de Apoio

Maria Isabel Barreto

Maria Isabel Barreto

Equipe de Apoio